conductus aut misericordia inotiis aliqua- calliditatc iioc decretum avertcre voluerit.

20 gratia nostra ct advocatione carcat, iiisi sujira"' sacras reliquias lioc adtirmare audeat,

quod homicidam seu invasorcm nusquam adquircre possit. ct tainen quam citissime

potcrit adquircrc". Et si ipsc, in cuius advocationc hoc evenerit, roum adquirerc non

poterit vel noluerit. fideles aUcrius abbatis si possint adquirant et ad predictam poenain

presentibus nunciis utroruiuque abbatum adpresentent. (1(1) De kamcrariis vero et

L'5 pincernis aliisque honoratis utrorumque abbatum servitoribus hoc constituimus, ut. si

quid" tale aliquis" illorum feccrit. jiredictac poenae subiaceat secundum arbitriiim

abbatis vel X libris denariorumi' redimutur''. (11) Et hoc volo tirmitcrque prccipio.

ut rem semel bene ac recte diffinitam nullus iterarc audeat vel rcnovarc. (12) 8i

autem prijdicti abbates hoc decretum adnuUare cupiunt, mihi vcl nico succcssori II

3u libras auri utcrque'' persolvat, conatum tamen suum' non perticiant. Et ut h^c con-

stitutio stabills et inconviilsa permaneat, sigilli nostri inpressione hanc kartam insigniri

iussimus.

I| Signum domni Heinrici" Komanorum' invictissimi imperatoris (^MF.) augusti. k

I Odalricus" cancellarius vice Aribonis archicapellani recognovit. [1 {Sl.)

35 Data est anno dominicae incarnationis MXXIIII. rcgnante Ilcinricho imperatorc

augusto annos XXII^, imperii vero cius anno XI. indictione VII". Data in Yll. Idus

Martii: actum feliciter^ Babenberc.

36. ''j lifera i pusteriur iii rtisiira I. '; suiiradietjaje 1. '') luieregelilu 1 : vufrfgeldiun '2.

') deest 2. ">} super 2. ") adrjuirat 2. ") quis tale alirjuid 2. l'i rlpiiar^ijuriuii I. '0 redi-

4u m[at]ur 1. "^i rjue — suuui iam deUta 1. ^) Heiuriclii 2. ') hh: lucus Munu^/rumniatis iii '1.

") Ovdalricus 'l. ^) senuitiir rasura iu 1, /irius scrijitum ridetur XXIIIl. "") iud. VII. des. 2.

=') deest 2.

LL. C0NSTITUTIONE5 I. 11
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CONRADI 11. CONSTITl TIONES.

37. MANDATUM DE LEGE ROMANA.
(10^27 - 1039.)

RepetinmH editiutuin viri d. Boretius (LL. IV, (Jofi), qui adiiufavit, luandatiim

hacteniis in quatnor Lombardae codicibus inventum esse. Qui sunt I ) Casinensis 328

saec. XL ex., ubi in tenui membntuiic luciniit, nunc intcr f.6o et 66 adsuta, habefur;

2) Vindobonensis Itis civ. 3'J sacc XII. in.; o) Laurentianus Flut. LXXXVII, 1

suec. XIII- in. fol. 4'J; li) Monaccnsis lat. .i510 (Aiujust. eiv.20) saec. XII. Anno 1038